2

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2021  № 2266
О внесении изменений в Порядок расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, предоставленные в аренду без торгов, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 23.12.2009 № 293
В соответствии со статьями 11 и 65 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 50 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, в целях приведения в соответствие с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 июня 2006 г. № 148 администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, предоставленные в аренду без торгов, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 23.12.2009 № 293 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Чебоксары от 09.03.2011 № 54, 08.10.2012 № 337, 21.12.2012 № 907, 26.12.2012 № 967, 17.09.2013 № 2980, 16.12.2013 № 4164, 30.12.2013 № 4427, 29.12.2014 № 4444, 25.01.2016 № 160, 08.09.2016 № 2416, 15.09.2017 № 2138, 11.01.2018 № 9, от 28.05.2020 № 972, от 16.12.2020 № 2501), следующие изменения:

1.1. Подпункт «б» пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«б) в соответствии со ставками арендной платы, утвержденными Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии, в случаях, предусмотренных пунктом 1.3 настоящего Порядка».
1.2. Абзац третий подпункта «г»  пункта 1.2 признать утратившим силу.
1.3. Абзац первый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«В соответствии со ставками арендной платы, утвержденными Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии, в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, арендная плата рассчитывается в отношении земельных участков для размещения».
1.4. В пункте 1.4:

в абзаце первом цифры «1.2, 1.3, 4, 4.3» заменить цифрами «1.3, 4, 4.3»;

в абзаце втором цифры «1.2, 1.3, 4, 4.3» заменить цифрами «1.3, 4, 4.3»;

в абзаце четвертом цифры «1.2, 1.3, 4, 4.3» заменить цифрами «1.3, 4, 4.3»;

в абзаце пятом слова «для государственных унитарных предприятий Чувашской Республики, включенных в утвержденный Кабинетом Министров Чувашской Республики перечень крупных, экономически или социально-значимых организаций в Чувашской Республике на текущий год» заменить словами «для муниципальных унитарных предприятий, включенных в утвержденный Кабинетом Министров Чувашской Республики перечень крупных, экономически или социально-значимых организаций в Чувашской Республике, имеющих муниципальное значение, на текущий год».
1.5. В пункте 4:

в абзаце пятом слова «комплексного освоения территории в целях жилищного строительства» заменить словами «комплексного развития территории жилой застройки»;
абзац девятый признать утратившим силу.
1.6. В пункте 4.3 слова «для строительства стандартного жилья, в том числе для их комплексного освоения в целях строительства такого жилья» заменить словами «комплексного развития территории жилой застройки».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя Горкомимущества Ю.А. Васильева.
Глава администрации города Чебоксары                                         Д.В. Спирин
038-1